

Protokół nr XLIII/17
obrad XLIII sesji Rady Miejskiej Nidzicy
w Sali Widokowej nidzickiego zamku
Nidzica, ul. Zamkowa 2
z dnia 26 października 2017 r.

Ad. 1 Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.

Obrady XLIII sesji Rady Miejskiej w Nidzicy kadencji 2014-2018 otworzył o godz. 10.20 Paweł Przybyłek Przewodniczący Rady Miejskiej w Nidzicy. Następnie po stwierdzeniu kworum, uprawniającego Radę do podejmowania uchwał przywitał wszystkich przybyłych na obrady.

W posiedzeniu uczestniczyło 17 radnych (zgodnie z listą obecności).
Nieobecni radni: Aneta Dymerska, Józef Kotwicki, Agnieszka Tańska, Jacek Zieliński.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do porządku obrad.

Radny Mieczysław Szpejna w imieniu Klubu Radnych PiS zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaprzestania wydawania dwutygodnika „Głos Nidzicki”. Wyjaśnił, że ze względu na sytuację finansową gminy Klub stara się szukać oszczędności i to jest jedna z propozycji.

Burmistrz zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 8 ppkt 14 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata oraz na odstąpienie od obowiązki przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. Powiedział, że sprawa była omawiana na komisjach. Dodał, że jest to wniosek p. Gwiazdzińskiego na dzierżawę gruntu przy ulicy Wiosennej. Wnioskodawca wnosi o 10-letnią dzierżawę ponieważ chce poczynić duże nakłady na nową działalność. Przypomnił, że sąsiadujący przedsiębiorca nie jest zainteresowany tą nieruchomością i do tej pory nikt tym gruntem się nie interesował.

Radny Stanisław Rabczyński poinformował, że po obradach Komisji udał się na miejsce żeby zbadać tą sytuację. Podkreślił, że działka o którą wystąpił p. Gwiazdziński ma się nijak do tego co było wcześniej sprzedawane. Była tam skarpa o dużym nachyleniu. Wnioskodawca otrzymał informację z gminy, że jeżeli ją zniweluje to będzie mógł wystąpić o jej nabycie. Pan Gwiazdziński poniósł pewne nakłady na przeniesienie słupów elektrycznych. Dalej radny zapytał kto z gminy poprosił o dostarczenie zaświadczenia, że ziemia która jest tam nawożona odpowiada warunkom. Przypomnił, że wnioskodawca był na obradach Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Budownictwa, Mieszkalnictwa i Ochrony Środowiska, która pozytywnie zaopiniowała jego wniosek. Dodał, że działek na polepszenie warunków działalności gospodarczej czy mieszkaniowej Rada wiele sprzedała czy wydzierżawiła. Stwierdził, że nie widać w tym momencie dobrej woli radnych. Dodał, że nic go nie łączy z wnioskodawcą.

Radny Adam Grudkowski powiedział, że podczas posiedzenia Komisji Planowania Budżetu i Finansów padł wniosek o zmianę okresu dzierżawy do 3 lat. Radny nie ma nic przeciwko dzierżawie na okres 10 lat ale wszystko powinno być robione w odpowiedniej kolejności. Najpierw powinna być umowa dzierżawy, a następnie nawożenie gruntu za co wnioskodawca powinien być ukarany. Dodał, że jest to lekceważenie radnych.

Burmistrz powiedział, że przedsiębiorca dba o swoje nieruchomości, budynki, samochody, jest tam czysto i schludnie. Zgodził się z tym, że powinien ponieść konsekwencję za nawożenie ziemi ale dzierżawa to inna sprawa. Prosił o poważne traktowanie tego przedsiębiorcy, który pracuje od świtu do nocy. Dalej uzasadniał, że jeżeli przedsiębiorca ma wziąć 600 tys. zł kredytu, to nie będzie ryzykował czy po trzech latach otrzyma dzierżawę na 10 lat z prawem pierwokupu. Powinniśmy pomagać takim ludziom a nie przeszkadzać.

Radny Mieczysław Szpejna w imieniu Klubu Radnych PiS poprosił o 5 min. przerwę.

Przewodniczący Rady poprosił Klub o przekazanie projektu uchwały żeby radni mogli się z nią zapoznać. Po czym ogłosił 15 min. przerwę.

Po przerwie.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie (*głosowania w trakcie sesji odbyły się bez użycia aparatury elektronicznej*).

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt. 8 ppkt 14 projektu uchwały w sprawie zaprzestania wydawania dwutygodnika „Głos Nidzicki” głosowało - 13 radnych

Przeciw - 2

Wstrzymało się – 1

Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad.

Za wprowadzeniem do porządku obrad w pkt. 8 ppkt 15 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż trzy lata oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy głosowało - 4 radnych

Przeciw - 1

Wstrzymało się – 11

Projekt uchwały nie wprowadzono do porządku obrad.

Przystąpiono do przyjęcia porządku obrad z przegłosowanymi zmianami.

W głosowaniu brało udział 16 radnych

Za głosowało - 15 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 1

Został przyjęty.

Porządek XLIII sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Miejskiej.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy.
4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków.
5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.
6. Informacja Burmistrza na temat analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich składania.
7. Informacja Przewodniczącego Rady na temat analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich składania.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2017 rok;
 - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2017-2036;
 - 3) ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica;
 - 4) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości;
 - 5) wyrażenia woli przystąpienia do Programu Mieszkanie Plus;
 - 6) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Gminy Nidzica;
 - 7) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nidzica oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków;
 - 8) uchwalenia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta i gminy Nidzica do 2032 roku;
 - 9) zmiany uchwały Nr LI/590/2010 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 20 maja 2010 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych;
 - 10) zmiany uchwały Nr XXI/315/2016 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi;
 - 11) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Nidzicy oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania;
 - 12) określenia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych uzależnień na 2018 r.;
 - 13) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat.
 - 14) zaprzestania wydawania dwutygodnika „Głos Nidzicki”.
9. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Miejskiej.

Protokół z XLI sesji wynikiem głosowania:

Za - 12 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 4

Został przyjęty.

Ad.3 Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza (w załączeniu do protokołu).

Pytania do sprawozdania:

Radny Waldemar Pszczółkowski pytał czego dotyczyło spotkanie z Kuratorem Oświaty i Dyrektorem zakładu Lisicki. Kiedy będzie wbita łopata i ile udało się pozyskać na budowę basenu.

Radny Marcin Paliński odnośnie spotkania z kierownikiem firmy Skanska i kierownikiem robót nad jeziorkiem powiedział, że ustalone zostało, iż w ramach porozumienia droga zostanie wykorytowana i nawiezione zostanie kruszywo. Nie zostało to wykonane, stąd pytanie czy Burmistrz coś w tym kierunku działał. Dalej zapytał czego dotyczyło spotkanie z p. Margolem.

Radny Leszek Peplowski odnośnie spotkania z Prezesem PKS Mława zapytał czy w przyszłości możemy ogłaszać przetarg na sprzedaż biletów miesięcznych. Wtedy temat związany z dowożeniem dzieci szkół ponadpodstawowych byłby załatwiony. Dalej zapytał czy jest jakieś światło w tunelu, że dofinansowanie na sale gimnastyczne otrzymamy.

Radny Tadeusz Danielczyk pytał co ustalono podczas spotkania z p. Starostą w sprawie zajęcia pasa drogowego na czas budowy sieci wod-kan w m. Bartoszeki.

Radny Robert Stasiukiewicz pytał co było omawiane na spotkaniu z Dyrektorem CUW i czy wiadomo ile środków będziemy musieli dołożyć do nidzickiej oświaty. Ponadto poprosił Zastępcę Burmistrza Leszka Śpiewaka o przedstawienie informacji na temat prac wykonywanych nad jeziorkiem.

W sprawie spotkania z Kuratorem Oświaty Burmistrz powiedział, że dotyczyło stanu nidzickiej oświaty. Rozmawialiśmy jak udało nam się wprowadzić reformę. Poinformował, że żaden nauczyciel nie został zwolniony. Ponadto Burmistrz poprosił o pomoc przy uzyskaniu dofinansowania na budowę sal gimnastycznych w Łynie i Napiwodzie. Przypomniał, że nie jest tak iż te zadania nie mają dofinansowania ponieważ z hali widowiskowo-sportowej odzyskaliśmy w granicach 1mln 200 tys. zł. Obiecaliśmy mieszkańcom, że te środki będą przeznaczone na obiekty sportowe. Omówione zostało również to, że gmina będzie musiała dofinansować oświatę na odprawy i dodatkowe wynagrodzenia, prowadzenie nauczania indywidualnego, nadzoru pedagogicznego itd. Pytał również o to, czy przewidywane jest zwiększenie subwencji.

Dalej poinformował, że podczas spotkania z p. Lisickim omówione zostały ogólne sprawy tego zakładu, w tej chwili trwa doposażanie w sprzęt. Mamy stały kontakt z inwestorami.

Odnośnie budowy basenu Burmistrz powiedział, że jesteśmy po drugiej turze rokowań. Pozostały dwie firmy bo jedna się wycofała. Jeżeli rokowania przebiegną zgodnie z naszymi oczekiwaniami i radni wyrażą zgodę to podpiszemy umowę. Wtedy w przyszłym roku będzie projektowanie, a w 2019 r. może rozpocząć się budowa. Pierwsza płatność w 2020-2021 r. Nie mamy zapewnionych środków na ten cel. Budujemy to w partnerstwie publiczno-prywatnym, gdzie my na obecną chwilę nie ponosimy żadnych kosztów. Wkładem naszym jest działka natomiast istnieje możliwość dofinansowania do 33% z Ministerstwa Sportu. Jeżeli nie otrzymamy tego dofinansowania to nie będziemy rozpoczynać budowy.

Kolejno odniósł się do sprawy drogi w kierunku Waszulek. Nie jesteśmy zadowoleni z wykonanej naprawy, tylko tam jeżdżą tiry, które po naprawie znowu ją niszczą. Odbędzie się jeszcze jedno spotkanie w tej sprawie.

Jeżeli chodzi o spotkanie z p. Margolem powiedział, że dotyczyło różnych tematów w tym niejawnych. Pan Margol planuje otworzyć ogród botaniczny, który byłby dodatkową atrakcją turystyczną. Poza tym rozmawialiśmy o wspólnych przedsięwzięciach.

W temacie dowożenia uczniów powiedział, że przetarg był przygotowany na trzy linie z biletami miesięcznymi. Firma, która wygrała niestety odstąpiła od umowy. Drugi oferent nie wyraził zgody na bilety miesięczne. W przyszłym roku ogłosimy przetarg w czerwcu i też na bilety miesięczne.

Wracając do tematu sal gimnastycznych powiedział, że to iż nie dostaliśmy dofinansowania nie było naszym błędem. Wygrały te szkoły wiejskie, gdzie było 600-700 uczniów. W styczniu będzie kolejny nabór. Poprosiliśmy o zmianę kryteriów, które w chwili obecnej dyskwalifikują małe szkoły.

Dalej powiedział, że rozmowa z p. Starostą w sprawie zajęcia pasa drogowego nie była łatwa, ale doszło do porozumienia i opłaty będą minimalne.

Odnośnie dofinansowania nidzickiej oświaty poinformował, że szczegółowo omówi tą sprawę podczas specjalnego spotkania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy społecznej i Polityki Prorodzinnej.

Następnie Zastępca Burmistrza uzupełniając wypowiedź do tycząca spotkania z Dyrektorem fabryki Lisicki powiedział, że budynek firmy już stoi. Wiemy, że firma rozpoczęła rekrutację pracowników. Czeka ją na dużą maszynę. Planowane rozpoczęcie produkcji to przełom grudnia-stycznia 2017/2018 r. Proces inwestycyjny tej firmy był przeprowadzony bardzo szybko. Koszt inwestycji przekroczył 31 mln. zł. Jest to nowoczesny zakład, który nie burzy konkurencji na naszym rynku. Poza tym uzyskamy podwyższenie wynagrodzeń pracowników.

W temacie jeziora powiedział, że jest to jedna z trzech inwestycji dofinansowana z programu Cittaslow. Prace trwają niestety pogoda nie sprzyja. Jezioro było wyłożone płytami betonowymi i folią co zostało zdjęte. Wracamy do źródła naturalnego. Powstaną miejsca parkingowe, promenada, mała scena koncertowa, infrastruktura pod małą gastronomię. Ponadto nowe ścieżki, dwa boiska i myślimy o placu zabaw bo ten który funkcjonuje nie jest w najlepszym stanie technicznym. Planowany termin zakończenia I etapu to druga połowa 2018 r. Drugi etap dotyczy terenów zielonych ale nie wiemy co nas tam spotka. Jeżeli chodzi o basen możemy pozyskać 33% ale kosztów kwalifikowanych. Nie będą w to wchodziły pomieszczenia komercyjne, a planowane są takie na pierwszym piętrze. Dalej w temacie dowożenia dzieci powiedział, że rozumie przewoźnika PKS Mława, który miał obawy, bo musielibyśmy na to ogłosić kolejny przetarg.

Radny Tadeusz Danielczyk poprosił o doprecyzowanie informacji odnośnie zajęcia pasa drogowego, ile to będzie nas kosztować.

Burmistrz wyjaśnił, że jest to ustalenie z wykonawcą i to on ponosi koszt. Gmina nie ma z tego tytułu żadnych dodatkowych opłat. Wykonawca płaci do Zarządu Dróg Powiatowych.

Radny Tadeusz Danielczyk stwierdził, że my płacimy dla wykonawcy. Dodał, że o ile pamięta przekazanie dróg było uzasadniane w ten sposób, że i tak będziemy budować i wtedy musielibyśmy płacić za zajęcie pasa drogowego.

Burmistrz wyjaśnił, że wykonawca postawił sprawę w ten sposób, że jeżeli ma zapłacić 62 tys. zł za zajęcie pasa drogowego, to nie rozpoczyna prac w tym roku tylko będzie czekał do momentu aż drogi będą gminne. Jednakże doszło do porozumienia i powtórzył, że to wykonawca będzie ponosił koszt.

Radny Robert Stasiukiewicz w temacie budowy basenu powiedział, że Burmistrz poinformował, iż nie ponieśliśmy żadnych kosztów a czy wynajęta Kancelaria Prawna nie otrzymała od nas żadnych środków.

Burmistrz odpowiedział, że tego nie powiedział.

Radny stwierdził, że takie były słowa Burmistrza. Pomijając to zapytał jakie koszty do tej pory ponieśliśmy.

Burmistrz odpowiedział, że nie zna szczegółów ale będzie to ponad 100 tys. zł. Był ogłoszony przetarg na wykonanie tej usługi czyli poprowadzenia partnerstwa publiczno-prywatnego. Żaden urząd w Polsce nie podejmie się przeprowadzenia tego procesu, bo jest to

bardzo skomplikowane. Dodał, że te środki mają się zwrócić dlatego, że Kancelaria ma wynegocjować stawki i zabezpieczyć nas przed oszustwem. Ponadto działa konkretnie w naszym interesie. Podkreślił, że nie mamy środków na budowę basenu i nie stać nas na to, wobec tego musimy korzystać z partnerstwa publiczno-prywatnego. W każdej chwili możemy zrezygnować. Musieliśmy się tym zająć ponieważ taka jest wola społeczeństwa. Na końcu będziemy wiedzieli ile będzie to kosztowało i Rada zdecyduje czy realizujemy tą inwestycję.

Radny Robert Stasiukiewicz powiedział, że nie neguje tego ale Burmistrz powinien być bardziej precyzyjny w wypowiedziach.

Radny Andrzej Ruś pytał o spotkanie z p. Starostą i p. Gnidzińskim w temacie działalności BRD. Poprosił również o więcej informacji na temat posiedzenia Rady Sportu.

Jeżeli chodzi o Radę Sportu Burmistrz poprosił o zwrócenie się z tym do radnego Jacka Zielińskiego. Spotkanie w sprawie BRD było żenujące. Pani Dyrektor i p. Gnidziński otrzymali dyspozycję żeby dojść do porozumienia w sprawie tej umowy. Ponadto mają przedstawić harmonogram. Powiat dokłada 15 tys. zł do działalności BRD.

Radny Waldemar Pszczółkowski zapytał czy firma, która wycofała się z partnerstwa publiczno-prawnego podała przyczynę.

Burmistrz odpowiedział, że na tym etapie wszelkie informacje są poufne, w momencie gdy zostanie wyłoniony partner wtedy zaproszony zostanie na komisje. Ponadto zrobimy spotkanie z mieszkańcami, młodzieżą.

Ad.4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących komisji o przedstawienie wniosków złożonych podczas posiedzeń komisji.

Radny Andrzej Ruś Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej poinformował, że Komisja spotkała się dniu 20 października 2017 r. Podczas posiedzenia wypracowano wnioski:

1. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków na podwyżkę za wychowawstwo dla nauczycieli i wieloletnich pracowników administracji i obsługi.
2. Komisja wnioskuje o utworzenie celowej rezerwy oświatowej.
3. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie w budżecie na 2018 r. środków celowych na doposażenie siłowni w MOSiR.

Radny Leszek Peplowski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Budownictwa, Mieszkalnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja miała posiedzenie w dniu 19 października 2017 r. zgłoszono następujący wniosek do Pana Burmistrza i Prezesa PUGK:
„Komisja wnioskuje o przedstawienie informacji czy gmina zalega z płatnościami dla Przedsiębiorstwa Usług Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. za lata 2015-2016”.

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów radny Adam Grudkowski poinformował, że podczas posiedzenia w dniu 23 października 2017 r. Komisja wypracowała następujące wnioski:

1. Komisja wnioskuję o zabezpieczenie środków w budżecie na 2018 r. w kwocie 100 tys. zł na budowę boiska wielofunkcyjnego w m. Piątki.
2. Komisja wnioskuję o sprawdzenie możliwości zawarcia umowy leasingowej nowego busa na wyposażenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Radny Tadeusz Danielczyk Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej poinformował, że na posiedzeniu w dniu 24 października 2017 r. komisja zgłosiła następujące wnioski:

1. Komisja wnioskuję o wymianę stłuczonej szyby wiaty autobusowej w m. Piątki.
2. Komisja wnioskuję o rozpatrzenie możliwości oświetlenia zjazdu (skrzyżowania) na drogę gminną w kierunku nowego osiedla mieszkaniowego w m. Piątki.
3. Komisja wnioskuję o rozpatrzenie możliwości likwidacji zastoiska wodnego na drodze gruntowej nr dr 92 w m. Łyna.
4. Komisja wnioskuję o zabezpieczenie bądź likwidację budynku na terenie działki sąsiadującej z budynkiem Polo Market, który zagraża bezpieczeństwu osób wchodzących na teren obiektu.
5. Komisja wnioskuję o podniesienie tablic informujących o wyjeździe Straży Pożarnej w m. Łyna, których zbyt niskie umocowanie zagraża pieszym.
6. W związku z interwencją sołtys Łyny Komisja wnioskuję o ustawienie znaku ograniczenia prędkości do 40 km/h na terenie całej miejscowości, z powodu dużego natężenia ruchu związanego z objazdami na czas przebudowy dróg wojewódzkich.

Przewodniczący Rady poinformował, że stałe Komisje Rady Miejskiej spotkały się wspólnie na trzech posiedzeniach w dniach: 12 października – omawiane były stawki za wodę i sytuacja finansowa spółki PUGK, 16 października – kontynuowane było omawianie stawek za wodę oraz sytuacja spółki PUGK, 25 października – omawiane były projekty uchwał przygotowane na tą sesję.

Radny Marek Kierzkowski skierował swoją wypowiedź do Burmistrza i Zastępcy oraz osób, które na bieżąco mają kontakt z firmą Skanska i jej podwykonawców. Dalej powiedział, że należy szanować siebie nawzajem i powinniśmy szanować naszych mieszkańców, którzy codziennie poruszają się po drogach w czasie wykonywanego remontu dróg wojewódzkich. Musimy mieć większy wpływ na to, by osoby odpowiedzialne za przygotowanie dróg objazdowych robiły to w sposób trwały. Wymienił miejsca gdzie występują największe uciążliwości. Dalej zapytał dlaczego inwestycja na ulicy Jagielły tak długo trwa.

Radny Marcin Paliński przypomniał, że na XL sesji Rady Miejskiej zaproponowano zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek bonifikat. W uzasadnieniu Burmistrz powiedział, że Nowa Nidzica podjęła ten temat ponieważ w ubiegłej kadencji zostały sprzedane najnowsze mieszkania na ulicy Żeromskiego z bonifikatą 90-95%. Klub chciał zapobiec takiej sytuacji, że radni kupowali po kilka nieruchomości. Dalej powiedział, że w imieniu Klubu PiS zawnioskował o przedstawienie tych informacji na piśmie. Dalej zacytował odpowiedź, w której Burmistrz informuje, iż w okresie gdy był Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu kadencji 2006-2010 został poproszony przez Przewodniczącego Rady Miasta p. Stanisława Palińskiego o pomoc w zakresie przeprowadzenia kontroli, która miałaby na celu wyeliminowanie nieprawidłowości przy sprzedaży mieszkań z zasobów gminy. Dalej radny powiedział, że wystosował pismo do

Starostwa Powiatowego w sprawie udostępnienia informacji w postaci kopii korespondencji i protokołów z posiedzeń Komisji Rewizyjnej w latach 2006-2010, oraz jakie czynności podjął Przewodniczący Komisji Jacek Kosmala od momentu powzięcia informacji o nieprawidłowościach. Następnie radny odczytał odpowiedź Starosty w ww. sprawie, w której informuje, iż nie znaleziono żadnej korespondencji i w protokołach posiedzeń z komisji nie ma żadnej wzmianki o tej sprawie. Następnie radny Marcin Paliński powiedział, że Klub Radnych PiS wnioskuje o udostępnienie w trybie dostępu do informacji publicznej, kopii wszelkich dokumentów dotyczących prawdopodobieństwa popełnienia błędów przy sprzedaży lokali mieszkalnych, działek i innych nieruchomości w kadencji 2006-2010. Dodał, że doszło do naruszenia dóbr osobistych osoby zmarłej.

Burmistrz powiedział, że jak wspomniał w piśmie sprawa jest bardzo delikatna i niezręczna. Rada Powiatu nie ma w swoich zadaniach zajmować się sprawą mieszkań. Jest to kompetencja Rady Miejskiej. Dodał, że rozmowa była prywatna. Gdyby było to naruszenie prawa wtedy Burmistrz musiałby wystąpić do organów ścigania. To było wiadomo wśród radnych i najbliższych społeczeństwa. Jeżeli trzeba to sprawdzić może zająć się tym Komisja Rewizyjna albo organy ścigania. Dodał, że przez wzgląd na p. Stanisława Palińskiego, którego bardzo szanuje poprosił by nie wracać do tego tematu. Przeprósł radnego Marcina Palińskiego syna p. Stanisława Palińskiego jeżeli poczuł się tym urażony.

Radny Stanisław Rabczyński powiedział, że w imieniu mieszkańców ulicy Steffena i Przechodniej składa prośbę, aby zbadać przyczyny podniesienia stanu wód przy ulicy Przechodniej. Poprosił o zdiagnozowanie tego stanu oraz poinformowanie jakie podjęto działania w tej sprawie. Sprzeciwił się temu żeby mieszkańcy musieli sami występować do spółki wodnej itd. Dalej powiedział, że od dawna mieszkańcy Aleja Wojska Polskiego i części ulicy 1 Maja czekali na wyrównanie szans dotyczących zmniejszenia opłaty za ciepło. W tej chwili płacą około 30% więcej niż inni mieszkańcy. Wybudowano nowe przyłącze, które zostało podłączone do starej kotłowni. W związku z powyższym zapytał co ma odpowiedzieć mieszkańcom jakie zostały podjęte czynności administracyjne, że jesteśmy zrównani za poziomem płac za ciepło z innymi mieszkańcami z innych ulic i ewentualnie jeśli nie to kiedy to nastąpi. Radny uważa, że jeżeli zostali podłączeni do starej kotłowni to powinni płacić mniejsze kwoty.

Radny Robert Stasiukiewicz dodał, że na poprzedniej sesji byli mieszkańcy zalewanych terenów. Radny uważa, że rurociąg można przeprowadzić na granicę działki i wtedy ominie się wszystkie zabudowania. W odniesieniu do tego co przedstawił radny Marcin Paliński powiedział, że trzeba brać odpowiedzialność za swoje słowa, trzeba zastanowić się co się mówi czy napisze bo można kogoś skrzywdzić. Dodał, że jest mu wstyd.

Radny Adam Grudkowski nawiązując do objazdu na ulicy Wyborskiej powiedział, że firma Skanska powinna to jakoś zagospodarować, żeby nie tworzyły się takie dziury. Dalej w imieniu własnym i pani sołtys Piotrowic poprosił o ustawienie dwóch lamp: przy świetlicy i na przystanku autobusowym.

Radny Waldemar Pyracki nawiązując do poprzednich wypowiedzi co do stanu objazdów powiedział, że drugą sprawą jest to, iż firmy wykonawcze nawożą dużą ilość błota na ulice. Poza tym stan techniczny dróg jest coraz gorszy. Firma Skanska powinna na bieżąco sprzątać te drogi.

Radna Irena Halicka w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Marcina Palińskiego powiedziała, że pracowała z p. Stanisławem Palińskim i jest to wspaniały człowiek, który zawsze będzie w naszej pamięci.

Radny Leszek Peplowski powiedział, że w związku z pracami na ulicy Jagiełły, wzdłuż ulicy Słowackiego powinien być ustawiony znak zakazu zatrzymywania się, o co wnioskuje Komisja RGRB MiOŚ. Dalej zwrócił uwagę, że w m. Jabłonka w pobliżu plaży umiejscowione są kontenery. Ktoś urządza sobie tam wysypisko. Poprosił o zbadanie sprawy lub likwidację kontenerów. Następnie poinformował, że w m. Napiwoda w pobliżu zabudowań mieszkalnych firma chce wybudować wieżę przekaźnikową telefonii komórkowej. Poprosił w imieniu mieszkańców o pochylenie się nad tym tematem i spowodowanie by zmieniono teren umiejscowienia tej budowli, w dalszej odległości od zabudowań. Dodał, że gmina wydała decyzję lokalizacyjną i firma wystąpiła o pozwolenie na budowę.

Pan Piotr Kujawski sołtys Sołectwa Bartoszek korzystając z obecności p. Starosty zapytał kto jest odpowiedzialny za obiecaną naprawę nawierzchni drogi w Bartoszkach. Termin był podany na maj 2017 r. Poprosił o rzetelną informację na kiedy ta inwestycja jest planowana. Zapewnił, że mieszkańcy doceniają to co zostało zrobione w tej miejscowości. Nieporozumienia wynikają z braku dialogu. Zaprosił p. Starostę i p. Burmistrza na spotkanie z mieszkańcami, żeby wyjaśnić kwestie które niepokoją mieszkańców.

Radny Tadeusz Danielczyk powiedział, że podczas wspólnego spotkania radnych gminy i powiatu p. Starosta obiecywał, że przez okres dwóch lat będziemy wspierani w utrzymaniu przekazanych dróg. W jakiej to będzie formie.

Pan Grzegorz Napiwodzki Starosta Nidzicki powiedział, że położenie kanalizacji i wodociągu w tej drodze spowoduje, że w tamtym kierunku rozwinie się budownictwo mieszkaniowe i usługowe. Za chwilę ta droga stanie się drogą wewnętrzną miejską, która będzie służyć mieszkańcom. Zapewnił sołtysa, że bierze na siebie tę drogę. Uruchomiliśmy najwyższe szczeble w firmie Skanska żeby firma wywiązała się z tego obowiązku. Terminy o których informowaliśmy otrzymaliśmy od firmy Skanska. Odpowiedź odnośnie terminu zostanie udzielona po spotkaniu z Dyrektorem, który odpowiada za całość inwestycji. Dalej poinformował, że Wicestarosta odbył rozmowę z Prezesem PKS Mława, który zadeklarował uruchomienie od 2 listopada regularnej linii Nidzica-Rączki-Michałki-Frankowo-Lyna-Bolejny-Wietrzykowo-Orłowo-Nidzica w godzinach odpowiednich dla młodzieży dojeżdżającej do szkół. Następnie poinformował, że wniosek gminy o przejęcie archiwum został pozytywnie rozpatrzony przez Wicewojewodę. Przypomniał, że jest to budynek o dużej wartości tj. prawie 4 mln zł. Mamy czas sześciu miesięcy na przekazanie. Wyraził podziękowanie dla p. Wicewojewody i Dyrektora Wydziału Geodezji i Infrastruktury za przychylne rozpatrzenie naszej prośby.

Radny Tadeusz Danielczyk dopytywał czy zapadły decyzje odnośnie formy wspierania gminy w utrzymaniu tych dróg i remoncie.

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu dzisiejszym otrzymał pismo od p. Starosty, który informuje, iż obydwie odcinki przekazanych dróg objęte będą remontem cząstkowym emulsją i grysem w latach 2018-2019.

Radny Tadeusza Danielczyk poprosił o więcej szczegółów na ten temat. W jaki sposób i zakresie pomoc będzie realizowana.

Starosta odpowiedział, że w jasny sposób zostało to przedstawione w piśmie.

Dalej Zastępca Burmistrza pogratulował Staroście i Wicestarości, że po pięciu latach sprawowania funkcji udało się wynegocjować uruchomienie linii regularnej w celu dowożenia dzieci. Odnośnie przekazanych dróg powiedział, że na poprzedniej sesji Rady Powiatu Starosta deklarował, że droga w Bartoszkach będzie również utrzymywana. Czy Starosta zmienił zdanie czy się wycofuje. Ponadto jaką kwotę planuje Powiat przeznaczyć na remont cząstkowy i kiedy będzie wylany dywanik asfaltowy w Bartoszkach. Następnie zaznaczył, że ulica Steffena i droga do m. Bartoszki to nie drogi wewnętrzne tylko drogi publiczne. Rada Powiatu powinna zwolnić albo zmniejszyć opłatę za zajęcie pasa drogowego. Gmina wspiera Powiat czego nie widać z drugiej strony. Poprosił o konkretne odpowiedzi.

Starosta odpowiedział, że czuje się niezręcznie wobec tych zarzutów i insynuacji. Starosta nie ma mocy sprawczej by nakazać przewoźnikom uruchomienia linii regularnej. Odbywa się to na zasadzie spotkań i próśb. Jeżeli chodzi o utrzymanie dróg padały deklaracje że będzie to remont cząstkowy. Droga do m. Bartoszki została określona na piśmie, była tematem sesji i żaden radny nie kwestionował woli naprawy tych dróg w zakresie jaki przedstawił.

Zastępca Burmistrza dopytywał jaka kwota zostanie zabezpieczona w budżecie Powiatu na 2018 r. na utrzymanie tej drogi.

Starosta odpowiedział, że po uchwaleniu budżetu podjęta zostanie uchwała o pomocy rzeczowej ale nie jest w stanie powiedzieć jaka to będzie kwota.

Radny Waldemar Pszczółkowski powiedział, że składany był wniosek Sołectwa Żelazno i Bolejny o remont dróg w miejscach zwanych górką, dwa odcinki po 400 m. Czy znajdzie się to w budżecie Powiatu na 2018 r.

Starosta odpowiedział, że po uchwaleniu budżetu udzieli stosownej odpowiedzi.

Radny Tadeusz Danielczyk dopytywał co to znaczy remont emulsją i grysem. Według radnego po trzech dniach opadów będzie to wyniesione na kołach.

Radny Robert Stasiukiewicz zwrócił się do p. Starosty, żeby się nie denerwował bo radni muszą dbać o budżet gminy. Wiadomo, że trzeba będzie tą drogę zrobić a nie będzie wykonana inna inwestycja.

Starosta poprosił by nie burzyć współpracy dwóch samorządów i nie dawać poklasku głosom i ludziom, którym zależy na zburzeniu tej współpracy. Sformułowane zostały złośliwości i fałszywe gratulacje.

Następnie p. Jacek Dłuski Dyrektor PZD w Nidzicy powiedział, że remont cząstkowy to naprawa punktowa ubytków w jezdni. W tej chwili ciężko określić ile dziur trzeba będzie załatać bo nie wiemy ile ich powstanie.

Radny Adam Grudkowski zapytał czy Powiat planuje w przyszłorocznym budżecie wykonanie inwestycji przebudowy ulicy Kościuszki.

Starosta odpowiedział, że ulica Kościuszki jest priorytetem. Złożony został wniosek o dofinansowanie. Z tego co wiadomo został wysoko oceniony.

Dalej radny Adam Grudkowski dopytywał czy Powiat będzie realizował inwestycję gdy gmina nie będzie brać w tym udziału.

Starosta odpowiedział, że byłby zaskoczony ponieważ wspólne rozmowy toczą się od pięciu lat. Przyjęte jest takie inwestycje wykonywane są przy udziale gmin.

Radny Adam Grudkowski poprosił o odpowiedź czy jeżeli gmina nie dołoży środków do tej inwestycji to Powiat będzie ją realizował sam.

Starosta odpowiedział, że nie potrafi odpowiedzieć na to pytanie. Dodał, że wiele wyzwań stoi przed Powiatem: przebudowa szpitala, remont szkoły w Jagarzewie, ulica Kościuszki, informatyzacja zasobów geodezyjnych i inne.

Radny Leszek Peplowski poprosił p. Starostę o pomoc w sprawie powstrzymania tej inwestycji bądź zmiany lokalizacji wieży telefoni komórkowej w Napiwodzie.

Starosta odpowiedział, że użyje wszelkich możliwości żeby wpłynąć w jakikolwiek sposób na tą inwestycję.

Burmistrz podsumowując przebieg sesji powiedział, że kampania wyborcza już się zaczęła. Trzeba być nieskazitelnym żeby komuś zwrócić uwagę. Dodał, że jest odpowiedzialny za swoje słowa i jako człowiek popełnia błędy ale potrafi się do nich przyznać. Nigdy nie powiedział złego słowa na temat ś.p. p. Stanisława Palińskiego. Zaapelował o szacunek wobec siebie i innych.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę.
Po przerwie.

Mieszkaniec Napiwody złożył na ręce Burmistrza petycję mieszkańców wyjaśniając, że sprawa dotyczy budowy wieży telefonii komórkowej. Umiejscowiona będzie w odległości 50 m od zabudowań mieszkalnych. Przedstawił informacje o zagrożeniach dla ludzi jakie niosą za sobą fale emitowane przez takie wieże.

Dalej głos zabrał p. Mariusz Kostowski mieszkaniec Napiwody, który wyjaśnił że sprawa jest znana od czerwca tego roku. Dodał, że nie wierzy w zapewnienia Starosty. Jest to strefa zabudowy i mieszkańcy nie chcą być zostawieni sami sobie. Jest to protest mieszkańców, którzy liczą na wsparcie. Zaszło to dosyć daleko i najwyższy czas żeby coś z tym zrobić. Nie było spotkania z mieszkańcami.

Radna Magdalena Łączkowska powiedziała, że wniosek panów jest słuszny. Napiwoda na pewno będzie się rozbudowywała.

Przewodniczący Rady zaproponował wspólne posiedzenie Komisji w tej sprawie.

Radny Marcin Paliński zapytał czy ta inwestycja była uzgadniana w gminie.

Zastępca Burmistrza powiedział, że działka jest własnością Tartaku Napiwoda. Inwestycja uzyskała warunki zabudowy z gminy. Zadeklarował wsparcie ze strony gminy. Sprawa trafiła do Starostwa Powiatowego.

Radny Leszek Peplowski powiedział, że o planowanej inwestycji dowiedział się nieoficjalnie. Pomagał mieszkańcom stworzyć odwołanie do gminy pomimo tego, że jest to walka z wiatrakami. Przyznał, że być może za mało zrobił w tej sprawie. Dodał, że mieszkańcy otrzymali informację, że takie inwestycje nie zagrażają ludziom.

Zastępca powiedział, że historii nie zmienimy i trzeba iść do przodu. Porozmawiamy z p. Kierownik co na tym etapie można jeszcze zrobić.

Radny Tadeusz Danielczyk stwierdził, że jest mało czasu wobec tego zaproponował przegłosowanie wniosku:

Rada Miejska wnioskuję o podjęcie działań zmierzających do wstrzymania budowy nadajnika w miejscowości Napiwoda.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem wniosku głosowało 17 radnych (jednogłośnie).

Burmistrz zadeklarował, że mieszkańcy nie pozostaną sami sobie. Każdą decyzję administracyjną można zaskarżyć. Po pomoc możemy się zwrócić również do p. Lidii Staroń Senator.

Pan Romuald Pawlak sołtys Sołectwa Tatary podziękował Radzie i Burmistrzowi za budowę ulicy Tatarskiej i poprosił o mały remont dróg wewnętrznych w tej miejscowości.

Radny Adam Grudkowski zapytał czy na nowej drodze w kierunku Wielbarka ustawione zostaną barierki z uwagi na wysokie nasypy.

Radny Mieczysław Szpejna odczytał pytania mieszkańców ulicy Steffena odnośnie kosztów ponoszonych w związku z rozdeszczowywaniem wód i podanie wyników badań pod kątem skażenia, na które mieszkańcy chcą pisemnej odpowiedzi. Ponadto poprosił o oczyszczenie rowów melioracyjnych oraz całego kanału i ich bieżące utrzymanie.

Radny Waldemar Pszczółkowski stwierdził, że należy pisać do Sejmu żeby na poziomie ustawodawczym sprawa wież została uregulowana czyli określono odległość jaka jest bezpieczna.

Radny Andrzej Ruś powiedział, że sprawa mieszkańców ulicy Przechodniej jest bardzo ważna i trzeba się nią zająć. Dalej zwrócił uwagę, że wyjazd ze szkoły nr 3 jest coraz gorszy. Następnie powiedział, że mieszkańcy budynku przy ulicy Sienkiewicza 6 skarżą się na hałasujące dzieci jeżdżące na rolkach po podjeździe dla osób niepełnosprawnych. Poprosił o odpowiedź w tej kwestii.

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

Radny Stanisław Rabczyński poinformował, że 1 października pszczelarze obchodzili dziesięciolecie Koła Pszczelarzy w Nidzicy. Podziękował Dyrektorowi NOK i jego pracownikom za przygotowanie sali do tego święta.

W odpowiedzi na pytania radnego Mieczysława Szpejnę Prezes MWiK Sp. z o.o. powiedział, że pompa pracuje z wydajnością około 120 m³/h. Koszt energii związanej z wypompowywaniem jest na poziomie 10 -12 tys. zł. Około miesiąca czasu woda nie była pompowana. Działka została zakupiona za kwotę 800 tys. zł. Jeżeli chodzi o wyniki ostatnie badania wykonane w październiku mówią, że studnia 1A ma wartość przekroczenia trichloroetenu na poziomie 100. Druga studnia jest praktycznie czysta. Badania są wiarygodne i potwierdzają skuteczność tej metody. Nie ma normatywu dla wód płynących czy stojących. Rozdeszczowywana woda spełnia normy wody do picia. Trichloroeten jest bardzo lotny i uwalnia się w powietrze.

Radny Robert Stasiukiewicz sugerował, żeby przesunąć deszczownię w kierunku Bartoszek.

Prezes odpowiedział, że to nie jest rozwiązanie problemu, który powstał dopiero w tym roku. W konsekwencji tego co dzieje się przy jeziorze woda odpompowywana jest do cieków. Rowy w okolicach Aleja Wojska Polskiego wypełnione są prawie po brzegi. Dodał, że pewna blokada jest najprawdopodobniej z przepływem wody pod ulicą Steffena. Gdyby udało się to udrożnić to pewnie problem by odpłynął z tą wodą.

Radny Mieczysław Szpejna poprosił o wyjaśnienie co oznaczają studnie nr 1 i 2, gdzie się znajdują.

Prezes odpowiedział, że są to dwie studnie czynne na ulicy Wyborskiej. Dzięki temu, że jedna jest rozdeszczowywana to tworzy się lej depresyjny i jedna studnia ściąga to zanieczyszczenie i chroni drugą studnię. Podjęliśmy decyzję i złożyliśmy wniosek do Sanepidu, żeby dopuścił tą drugą studnię ale odmówił.

Radny Marek Kierzkowski w nawiązaniu do wypowiedzi Prezesa, że udrożnienie kanału pod ulicą Steffena rozwiązałby problem to na co czekamy.

Prezes odpowiedział, że nie jest specjalistą meliorantem. Dodał, że problemem jest działalność bobrów i wilgotny rok.

Radny Stanisław Rabczyński przypomniał, że problemem stało się spiętrzenie wody i należy to zdiagnozować i wskazać co trzeba zrobić żeby tego uniknąć. Nie powinni tego robić mieszkańcy bo mają od tego samorząd.

Dalej Burmistrz powiedział, że sytuację z trichloroetenem powinniśmy traktować jak sytuację z pożarem, chronimy główny zbiornik przed skażeniem. Gdybyśmy zaprzestali rozdeszczowywania to skażona woda przedostałaby się do kolejnych gmin. Dodał, że ten rok jest wyjątkowo mokry i stan wód gruntowych znacznie się podniósł. Poprosił Prezesa PUGK żeby pracownicy przejrżeli od rzeki Nidy w którym miejscu tkwi ta przyczyna. Zaangażujemy odpowiednie środki i rozwiążemy ten problem.

Odnosnie prac drogowych powiedział, że są one już dosyć zaawansowane. W tym tygodniu miał być wylany asfalt – warstwa ścieralna na ulicy Działdowskiej, następuje ukończenie robót na rondzie na ulicy Traugutta – 1 Maja w kierunku Aleja Wojska Polskiego. Zacznie to

pomału ubywać. Dodał, że zwraca uwagę o kolejnych dziurach ale problemem jest ruch ciężarowy, który nie powinien się tym miastem odbywać. Na ulicy Wyborskiej-Żeromskiego miały być ułożone płyty ale wchodzą z robotami w najbliższych dniach. Na ulicy Jagiełły podczas naszych prac Powiat wybudował boisko obok Liceum, poproszono nas o pozwolenie na włączenie do deszczówki. Przy ZS nr3 będzie jeszcze gorzej ponieważ będzie tam ruch wahadłowy. Firma nie nadała z naprawami. Na ulicy Mickiewicza właśnie rozpoczęły się roboty.

W temacie opłat za ciepło powiedział, że założenia były takie, iż mamy mieć ekologiczną ciepłownię. Kotłownia na Aleja Wojska Polskiego była drogą kotłownią z uwagi na paliwo gazowe. Mieszkańcy są podłączeni do głównej kotłowni węglowej. Teoretycznie powinni mieć tańsze ciepło. Drugim założeniem było to żeby nie podnosić cen ciepła ale nie wiemy czy to się uda. Ponadto unikniemy kar za zanieczyszczanie środowiska. Kolejnym założeniem będzie podłączenie osiedla Konopnickiej.

Jeżeli chodzi o podjazd na ulicy Sienkiewicza odbyło się spotkanie w tej sprawie. Dzieciom trzeba dać alternatywę czyli plac zabaw. Musimy rozwiązać ten problem.

Radny Stanisław Rabczyński powtórzył pytanie jakie decyzje zostały podjęte żeby zrównać te stawki.

Burmistrz odpowiedział, że w tej chwili decyzje nie mogą być podjęte ponieważ inwestycja nie jest zakończona. Stawki były ustalone wcześniej. Dopiero na przyszły rok URE ustali inne stawki.

Radny Robert Stasiukiewicz przypomniał, że Burmistrz zapewnił mieszkańców że spróbuje przenieść plac zabaw z jeziorka.

Burmistrz powiedział, że wtedy nie miał tej wiedzy, teraz wiemy że nie stać nas na nowy plac zabaw nad jeziorkiem. Na ulicy Sienkiewicza trzeba będzie urządzić jakiś mały plac zabaw.

Dalej Wiceprezes PUGK wyjaśnił, że nowe stawki będą mogły wejść dopiero po odebraniu inwestycji pomimo tego, że wniosek został złożony. Prezes dodał, że możemy korzystać ze stawek jakie były ustalone wcześniej.

Radny Marek Kierzkowski zapytał czy dalej mamy uzbroić się w cierpliwość jeżeli chodzi o objazdy, czy mamy liczyć, że będą robione w sposób trwały.

Burmistrz odpowiedział, że na ulicy Jagiełły w przyszłym tygodniu będzie wylewany asfalt, na ulicy Wyborskiej również będzie wylany asfalt. Robimy co możemy. Poprosił o cierpliwość.

Dalej ponownie nawiązała się dyskusja na temat cen ciepła.

Ad.6. Informacja Burmistrza na temat analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia.

Burmistrz odczytał informację (w załączeniu do protokołu).

Ad.7 Informacja Przewodniczącego Rady na temat analizy oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej w Nidzicy.

Przewodniczącą Rady odczytał informację (w załączeniu do protokołu).

Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2017 rok;

Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały wraz z autopoprawką głosowało - 17 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIII/587/2017 w sprawie zmian w budżecie Gminy Nidzica na 2017 rok;

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2017-2036;

Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały wraz z autopoprawkami głosowało - 17 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIII/588/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nidzica na lata 2017-2036.

3) ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica;

Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIII/589/2017 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica;

4) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości;

Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIII/590/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem są te same nieruchomości;

5) wyrażenia woli przystąpienia do Programu Mieszkanie Plus;

Radny Tadeusz Danielczyk zwrócił uwagę, że w aneksie do umowy istnieje zapis dotyczący drogi krajowej nr 7, która ma uzyskać status drogi gminnej. Czy nie przegłosujemy przejście kolejnej drogi.

Radny Waldemar Pszczółkowski powiedział, że po raz pierwszy państwo polskie wychodzi naprzeciw młodym ludziom, jest to dobry program. Program będzie na pewno poprawiany. Apelował za przyjęciem tego programu.

Radny Mieczysław Szpejna poparł radnego Tadeusza Danielczyka. Nie było dyskusji na temat aneksu.

Radny Robert Stasiukiewicz powiedział, że rozmawiamy o czymś o czym nie wiedzą mieszkańcy. Poprosił o przedstawienie sprawy.

Burmistrz powiedział, że droga nie jest krajową tylko wojewódzką. To nie jest umowa ostateczna. Na tym etapie nie negocjowaliśmy szczegółów. Obiecaliśmy mieszkańcom Nidzicy, że stworzymy warunki do życia czyli zakłady pracy, mieszkania i godziwe płace. Mieszkania będą z dojściem do własności i na wynajem. Jeżeli okaże się iż nie będzie potrzebne tyle mieszkań to wybudujemy jeden budynek. Stworzymy regulamin, żeby zmniejszyć ryzyko nie płacenia za czynsz. Zgodził się, że jest o szansa dla tego miasta. Dodał, że to nie są mieszkania socjalne.

Radny Waldemar Pyracki powiedział, że pytaniem jest czy taka ilość mieszkań będzie nam potrzebna, czy nie będą stały puste mieszkania.

Radny Marek Kierzkowski zapytał panią mecenas czy możemy głosować gdy jest taka sprzeczność odnośnie drogi.

Pani Ewa Moszczyńska Radca Prawny powiedziała, że nie zna umowy i aneksu, poza tym głosowana jest uchwała o przystąpieniu do Programu Mieszkanie Plus.

Radny Marcin Paliński zapytał czy aneks będzie jeszcze dyskutowany na komisjach.

Burmistrz odpowiedział twierdząco.

Radny Robert Stasiukiewicz powiedział, że nasuwa się dużo pytań np. o ilość mieszkań, koszty.

Burmistrz odpowiedział, że pierwszym warunkiem była budowa stu mieszkań ale to się zmienia. Zrobimy rozeznanie rynku. Wiemy, że wiele osób wynajmuje mieszkania więc chętnych będzie wiele.

Radny Robert Stasiukiewicz zapytał jeżeli przyjedzie tutaj 250 osób to czy będziemy w stanie zapewnić im pracę. Jeżeli nie będą płacić czynszu to kto będzie go płacił.

Burmistrz powiedział, że też ma wiele wątpliwości. Jeżeli budujemy zakłady to będą musieli sprowadzić się tutaj specjaliści. Szpital również chce kilka takich mieszkań. Możemy zabezpieczyć się poręczeniami jak banki. Program jest szeroko opisany na stronach internetowych.

Radny Adam Grudkowski stwierdził, że jeżeli najemca będzie płacił 700 czy 800 zł i będzie wiedział, że kiedyś to będzie jego to będzie płacił.

Radny Robert Stasiukiewicz stwierdził, że łatwo jest dysponować gminnymi środkami.

Burmistrz odpowiedział, że sprawa dotyczy zadań gminy.

Radni zgodzili się, że program jest dobry ale budzi wiele wątpliwości.

Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 13 radnych
Przeciw - 0

Wstrzymało się – 4

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIII/591/2017 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do Programu Mieszkanie Plus;

6) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Gminy Nidzica;
Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych
Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIII/592/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Gminy Nidzica;

7) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nidzica oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków;

Na głosujących 16 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 16 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIII/593/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nidzica oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków;

8) uchwalenia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta i gminy Nidzica do 2032 roku;

Na głosujących 16 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 15 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIII/594/2017 w sprawie uchwalenia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta i gminy Nidzica do 2032 roku;

9) zmiany uchwały Nr LI/590/2010 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 20 maja 2010 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych;

Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIII/595/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr LI/590/2010 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 20 maja 2010 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych;

10) zmiany uchwały Nr XXI/315/2016 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi;

Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIII/596/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/315/2016 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi;

11) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Nidzicy oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania;

Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIII/597/2017 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Nidzicy oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania;

12) określenia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych uzależnień na 2018 r.;

Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIII/598/2017 w sprawie określenia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych uzależnień na 2018 r.;

13) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat;

Na głosujących 17 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 17 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIII/599/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat;

14) zaprzestania wydawania dwutygodnika „Głos Nidzicki”.

Radna Magdalena Łączkowska poprosiła o przedstawienie uzasadnienia do tej uchwały. Do Kierownika Wydziału PKS skierowała pytanie jakie będą oszczędności z tytułu zaprzestania wydawania tej gazety.

Radny Mieczysław Szpejna powiedział, że uzasadnienie było podane na początku przy wprowadzaniu uchwały.

Pan Paweł Koziński powiedział, że trudno powiedzieć czy oszczędności nastąpią. Decyzja o przeniesieniu gazety do Urzędu była podyktowana oszczędnościami. Koszty jakie ponosimy to umowa na skład i druk w kwocie 62 tys. zł. Zgodnie z ustawą o samorządzie gmina zobowiązana jest działać jawnie co było realizowane również przez biuletyn Głos Nidzicki. Zadania związane z informowaniem społeczeństwa i tak będą musiały być realizowane. Dwutygodnik był gazetą bezpłatną żeby trafiał do szerszego grona. Jeżeli założymy, że Głosu nie będzie a musimy przekazać informację to będziemy realizować to przez Gazetę Nidzicką, za co trzeba będzie zapłacić. Przeliczając koszt tego zadania na dzień

dzisiejszy może to wynosić ponad 120 tys. zł. Pani Redaktor ma dodatkowy zakres obowiązków wykonywanych w Urzędzie.

Radny Marek Kierzkowski zapytał czy tylko i wyłącznie chodzi o oszczędności. Decyzja nie powinna być pochopna ponieważ dalej musimy prowadzić politykę informacyjną gminy. Rozmawiać trzeba o jakości przekazywanych informacji.

Przewodniczący Rady powiedział, że sprawa powinna być omówiona na komisjach.

Radny Robert Stasiukiewicz zapytał czy płaciliśmy za jakikolwiek druk z Gazecie Nidzickiej i jaki to był koszt.

Pan Kierownik odpowiedział, że są umieszczane ogłoszenia o przetargach i informacje o imprezach. Nie potrafi odpowiedzieć jakie to są koszty.

Pan Paweł Bukowski Dyrektor NOK potwierdził, że jeżeli chodzi o promocję to jest to jedno ze źródeł informacji dla każdej jednostki gminnej i jest bezpłatne.

Burmistrz powiedział, że powinniśmy rozmawiać nad formą i jakością tej gazety. Dodał, że widzi możliwość oszczędności w innych miejscach tj. kosztach na radnych Rady Miejskiej.

Radny Mieczysław Szpejna stwierdził, że jeżeli będzie taka potrzeba to wrócimy do wydawania gazety.

Burmistrz powiedział, że oszczędności z tego tytułu nie będzie. Poza tym część ludzi oczekuje na tą gazetę bo nie ma dostępu do Internetu.

Radny Robert Stasiukiewicz powiedział, że Przewodniczący Rady sugeruje spotkanie radnych w sprawie gazety ale w momencie gdy chodziło o odwołanie radnego Marcina Palińskiego to nie było dyskusji na ten temat.

Radny Marek Kierzkowski powiedział, że zwracał uwagę na niedociągnięcia w artykułach. Dodał, że takiej formy gazety nie akceptuje.

Radny Waldemar Pyracki stwierdził, że nie wiemy ile egzemplarzy trafia do mieszkańców i czy nakład jest w pełnej formie wykorzystany, co do jakości zgodził się z radnym Markiem Kierzkowskim.

Na głosujących 16 radnych za podjęciem uchwały głosowało - 10 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 6

Rada Miejska w Nidzicy podjęła Uchwałę Nr XLIII/600/2017 w sprawie zaprzestania wydawania dwutygodnika „Głos Nidzicki”.

Ad.9. Wolne wnioski.

Radny Krzysztof Korzeniewski w imieniu własnym i ks. proboszcza Rozdroża podziękował za udział w przedstawieniu „Gość oczekiwany”. Podziękował za bezpłatne udostępnienie sali w zamku.

Radna Magdalena Łączkowska zawnioskowała o przekazanie środków, które będą zaoszczędzone z likwidacji gazety, dla NOK na: turystykę, wydarzenia artystyczne i działalność statutową jednostki.

Pani Patrycja Kawalko Dyrektor MOSiR zaprosiła na Bieg Gregoroviusa, który odbędzie się w sobotę.

Radny Andrzej Ruś zawnioskował o przekazanie środków zaoszczędzonych z tytułu likwidacji gazety (jeżeli takie będą) na sport.

Wobec wyczerpania porządku obrad

Przewodniczący Rady zamknął XLIII sesję Rady Miejskiej w Nidzicy.

Sesja zakończyła się o godz. 16.35

Protokolowała:

INSPEKTOR
ds. Rady Miejskiej

Dorota Woszczyńska

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

Paweł Przybyłek